
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�

��� ���

 � �

�
� ��� � ���	� 


����������
�� � �� �� ����� �� ����

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

D E S PA C H O S DO COMANDANTE-GERAL
DE 23.06.2021

PROCESSO Nº SEI-270064/000402/2020 - CONCEDO, com validade
a contar de 03 de dezembro de 2020, ao Coronel BM RR ROBERTO
MARQUES CAVALCANTI, RG 19.306, ID Funcional nº 2647327-5, a
isenção do Imposto de Renda que trata o inciso XIV, do art. 6º, da
Lei nº 7.713/88, com redação promovida pela Lei nº 11.052/04, por ter
passado para a inatividade e apresentar patologia elencada em lei es-
pecífica, constante na Ata de Inspeção de Saúde, SESSÃO Nº
363/20, conforme o Processo nº SEI-270064/000402/2020.

PROCESSO Nº SEI-270044/000191/2021 - CONCEDO, com validade
a contar de 24 de fevereiro de 2021, ao Coronel BM RR JOSE SANT
ANA MATEUS, RG 07.373, Id Funcional nº 2600403-8, a isenção do
Imposto de Renda que trata o artigo 6º, inciso XIV, da Lei nº
7.713/88, com redação promovida pela Lei nº 11.052/04, por ter ad-
quirido, após passagem para a inatividade, patologia elencada em lei
específica, constante na Ata de Inspeção de Saúde, SESSÃO Nº
230/2021, conforme o Processo nº SEI-270044/000191/2021.

PROCESSO Nº SEI-270140/000009/2021 - CONCEDO, com validade
a contar de 04 de dezembro de 2020, ao 1º Sargento BM Refo JOR-
GE ANDERSON DA SILVA PINTO, RG 20.673, Id Funcional nº
2683246-1, a isenção do Imposto de Renda que trata o artigo 6º, in-

Secretaria de Estado de Saúde
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA E ATENÇÃO PRIMÁRIA
À SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

ATOS DA SUPERINTENDENTE

P O R TA R I A SUVISA Nº 3294 DE 23 DE JUNHO DE 2021

CANCELA O REQUERIMENTO DE VISTO EM
PLANTAS E DETERMINA ARQUIVAMENTO DO
R E Q U E R I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de
suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no processo nº
SEI-080001/013497/2021,

PORTARIA SUVISA Nº 3295 DE 23 DE JUNHO DE 2021

CONCEDE LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no Processo n° SEI-080001/013508/2021,

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art.1º - Conceder Licença Inicial de Funcionamentos aos estabelecimentos abaixo mencionados:

Empresa Clínica De Medicina Nuclear Villela Pedras Ltda
Endereço: Rua Jaguaruna, Nº 44 - Campo Grande -Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.205.964/0005-59
Proc. nº: SEI-080001/024676/2020
Atividade: Medicina Nuclear.
Licença: 058/2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 23 de junho de 2021

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2324281

CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :

Art. 1º - Cancelar o requerimento de visto em plantas do estabele-
cimento abaixo mencionado:

Empresa: Manufatura Produtos King Ltda.
Endereço: Estrada General Canrobert da Costa, nº 965 - Ma-

galhães Bastos - Rio de Janeiro RJ.
CNPJ: 33.479.445/0001-55
Requerimento: Nº 2530/2009, protocolado em 02/04/2009.
Proc. nº:
Atividade:

E - 0 8 / 11 0 8 7 8 / 1 9 7 9
Indústria de Produtos Saneantes Domissanitários.

Motivo: Solicitação de arquivamento por duplicidade de pro-
cesso de visto em planta.

Art. 2º - Determinar o arquivamento do requerimento de Visto em
Plantas.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 23 de junho de 2021

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2324280

ciso XIV, da Lei nº 7.713/88, com redação promovida pela Lei nº
11.052/04, por ter passado para a inatividade e apresentar patologia
elencada em lei específica, constante na Ata de Inspeção de Saúde,
SESSÃO Nº 381/2020, conforme o Processo nº SEI-
270140/000009/2021.

Id: 2324056

PORTARIA SUVISA Nº 3296 DE 23 DE JUNHO DE 2021

CONCEDE LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no Processo n° SEI-080001/013513/2021,

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :

Art.1º - Conceder Licença Inicial de Funcionamentos aos estabelecimentos abaixo mencionados:

Empresa Veleiro Escarlate Importação E Distribuição De Materiais Aparelhos De Hemodiálise
Endereço: Rua Dr. Nilo Pecanha, Nº 521 - Galpão - São Miguel - São Gonçalo - RJ
CNPJ: 15.328.950/0002-06
Proc. nº: SEI-080001/021943/2020
Atividade: Clínicas de terapia renal substitutiva.
Licença: 059/2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 23 de junho de 2021

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2324282

PORTARIA SUVISA Nº 3297 DE 23 DE JUNHO DE 2021

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no Processo n° SEI-080001/013559/2021,

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento ao estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa: Secretaria De Estado De Saúde - Hospital Regional Do Médio Paraíba - HRMP
Endereço: Rodovia Presidente Dutra (Km 257), S/Nº - Rio Das Flores - Volta Redonda - RJ
CNPJ: 42.498.717/0125-95
Proc. nº: E-08/001/101.556/2018
Atividade: Hospitais E Clinicas Com Internação.
Licença: 060/2021
Empresa: Hospital Viver Mais Ltda
Endereço: Rua 156, Nº 380 - Laranjal - Volta Redonda - RJ
CNPJ: 30.080.438/0001-98
Proc. nº: E-08/001/050.196/2020
Atividade: Hospitais E Clinicas Com Internação.
Licença: 061/2021
Empresa: C.M.M.A Centro Médico Moises Abraão Ltda Epp
Endereço: Estrada Ari Parreiras, S/Nº - Quadra 03 - Lote 03/04 - Centro - Itaguaí - RJ
CNPJ: 40.201.642/0003-35
Proc. nº: E-08/001/014.188/2013
Atividade: Laboratórios de análises clínicas.
Licença: 062/2021
Empresa: Hemocentro São Lucas Terapia Celular
Endereço: Rua Amaro Cavalcanti, Nº 495 / Lote 01 - Pal. 1904 - Meier - Rio De Janeiro - RJ

CNPJ: 57.001.604/0038-61
Proc. nº: E-08/001/001.186/2015
Atividade: Agência transfusional.
Licença: 063/2021
Empresa: Universidade Estadual Do Rio De Janeiro
Endereço: Rua São Francisco Xavier, Nº 524 - Vila Isabel - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.540.014/0001-57
Proc. nº: E - 0 8 / 11 2 . 2 5 1 / 1 9 6 7
Atividade: Hospitais e clínicas com internação
Licença: 064/2021
Empresa: Kebis Comércio De Equipamentos Para Estética E Medicina Ltda - Me
Endereço: Rua Jaguaruna, Nº 335 - Campo Grande - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 40.384.125/0001-87
Proc. nº: E-08/100.952/2003
Atividade: Fabricar, Armazenar, Embalar e Reembalar, Expedir e Distribuir Produtos para Saúde.
Licença: 065/2021
Empresa: Silvestre Labs Química E Farmacêutica Ltda
Endereço: Avenida Carlos Chagas Filho, Nº 791 / Av. 24 Fundação Bio Rio - Fundão - Rio De

Janeiro - RJ
CNPJ: 33.019.548/0001-32
Proc. nº: E-08/100.437/2010
Atividade: Distribuir, Exportar, Fabricar e Importar Produtos p/ a Saúde.
Licença: 066/2021
Empresa: Hospital Da Mulher Heloneida Studart
Endereço: Avenida Automóvel Club, S/Nº - Lote 1745 - Parque José Bonifácio - São João De Me-

riti RJ
CNPJ: 42.498.717/0106-22
Proc. nº: E-08/100.480/2010
Atividade: Hospitais e clínicas com internação
Licença: 067/2021
Empresa: Biomédika Esteves E Anjos Ltda
Endereço: Avenida 22 De Maio, Nº 9000 - Lote 15/16 - Quadra D - Engenho Velho - Itaboraí - RJ
CNPJ: 02.704.301/0001-21
Proc. nº: E - 0 8 / 11 4 . 8 0 5 / 1 9 9 8
Atividade: Fabricar, Distribuir e Transportar Produtos p/ a Saúde
Licença: 068/2021
Empresa: Casa De Saúde Santa Rita De Cássia Ltda
Endereço: Alameda São Boa Ventura, Nº 321 - Fonseca - Niterói - RJ
CNPJ: 3 0 . 11 0 . 9 0 2 / 0 0 0 1 - 4 1
Proc. nº: E - 0 8 / 111 . 2 6 1 / 1 9 7 5
Atividade: Hospital e Clínica com Internação
Licença: 069/2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 23 de junho de 2021

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2324283

PORTARIA SUVISA Nº 3298 DE 23 DE JUNHO DE 2021

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no Processo n° SEI-080001/013561/2021,

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239, de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394, de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento ao estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa: Fundação Educacional Severino Sombra
Endereço: Rua Vicente Celestino, Nº 201 - Madruga - Vassouras - RJ
CNPJ: 32.410.037/0015-80
Proc. nº: E - 0 8 / 11 0 . 9 6 1 / 1 9 7 5
Atividade: Hospitais E Clinicas Com Internação.
Licença: 070/2021
Empresa: Plast Labor Ind. E Com. De Equip. Hosp. E Laborat. Ltda
Endereço: Rua Vaz Da Costa, Nº 103 - Inhaúma - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 31.864.051/0001-95
Proc. nº: E-08/001/004.314/2015
Atividade: Reembalar, Fabricar, Importar, Embalar, Armazenar, Distribuir e Transportar Produtos p/ a

Saúde.
Licença: 071/2021
Empresa: Hospital Alcides Carneiro
Endereço: Rua Vigário Corrêa, Nº 1345 - Corrêas - Petrópolis - Rj
CNPJ: 29.138.344/0015-49
Proc. nº: E-08/100.295/2003
Atividade: Laboratórios de análises clínicas.
Licença: 072/2021
Empresa: Associação Congregação De Santa Catarina - Hospital Sta. Teresa
Endereço: Rua Paulino Afonso, Nº 477 - Centro - Petrópolis - RJ
CNPJ: 60.922.168/0004-29
Proc. nº: E-08/109.031/1975
Atividade: Hospital e Clínica com Internação.
Licença: 073/2021
Empresa: Hospital São Lucas De Niterói Assim Medical Ltda
Endereço: Rua Dr. March, Nº 207 - Barreto - Niterói - RJ
CNPJ: 39.831.128/0004-85
Proc. nº: E-08/101.652/2001
Atividade: Hospitais e clínicas com internação
Licença: 074/2021


		2021-06-26T01:45:34-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




